



GARUM SEA FOOD, S.L.


B-12889739
C/PARROQUIA DE CORTIÑAN , NAVE I-10
POLÍGONO DE BERGONDO
BERGONDO 15165 A CORUÑA
N.R.S.-12.020628/C

FICHA TÉCNICA

ARTÍCULO	FILETE DE BACALADILLA CONGELADO IQF 10 % C/ 5KG	
ESPECIE CIENTÍFICA	<i>Micromesistius poutassou</i>	
NOMBRE COMERCIAL	BACALADILLA - LIRIO - MAIRA	
MÉTODO PRODUCCIÓN	CAPTURADO	
ORIGEN	FAO 27- ATLÁNTICO NOROESTE	
ZONA FAO	FAO 27- ATLÁNTICO NOROESTE	
SUBZONA	VARIABLE	
ARTE DE PESCA	REDES DE ARRASTRE	
FORMA DE PRESENTACIÓN	FILETE MARIPOSA	
CALIBRE	40-70 GR/FTE APROX.	
CONGELACIÓN	IQF TUNEL EN CONTINUO	
GLASEO	10%	
FORMATO	CAJA DE CARTÓN DE 5 KILOS	
VIDA UTIL	18 MESES	
TEMPERATURÁ DE ALMACENAJE	-18°C	
MÉTODO DE USO	NO RECONGELAR, COCINAR ANTES DE CONSUMIR	

FOTOS PRODUCTO



RECUENTO MICROBIOLÓGICO		CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS		EJEMPLO ETIQUETA	
AEROBIOS MESÓFILOS	< 10 ⁶ / GRAMO	OLOR	CARACTERISTICO	<p>comercial@garumseafood.com FILETE DE LIRIO / BACALADILLA CONGELADA (<i>Micromesistius poutassou</i>)</p>  <p>Zona de captura (subzona): FAO 27 - (VIII c) Método de producción: Capturado Arte de pesca: Redes de arrastre Modo de presentación: Filete Ingredientes: Bacaladilla, agua (10%) Alergenos: contiene pescado Fecha de congelación: DDMM/AAAA Peso neto escurrido: 4.5 kg Consumir preferentemente antes del fin de: MM/AAAA Lote: XXXX</p> <p>DISTRIBUIDO POR: GARUM SEA FOOD, S.L.</p> <p>C/ Parroquia de Cortiñan, Nave I-10 Polígono de Bergondo. Bergondo 15165 (A CORUÑA)</p> <p>Conservar y mantener a temperatura inferior a -18°C Una vez descongelado no volver a congelar.</p>	
ENTEROBACTERIAS	<10 ³ UFC/ GRAMO	COLOR	PIEL BRILLANTE, CARNE CLARA		
SALMONELLA/ SHIGELLA	AUSENCIA EN 25 GR	TEXTURA	FIRME , ELÁSTICA		
STAPHYLOCOCCUS AUREUS	<10 ² UFC/ GRAMO	SABOR	CARACTERISTICO		
CONTAMINANTES		METALES PESADOS		<p>ES 12.020628/C UE</p>	
METAL	AUSENCIA	MERCURIO (HG)	<0,50 MG/KG		
MADERA	AUSENCIA	PLOMO (PB)	<0,30 MG/KG		
CRISTAL	AUSENCIA	CADMIO (CD)	<0,05 MG/KG		
Información nutricional por 100 g					
PLASTICO	AUSENCIA	ENERGIA (KILOCALORIAS)	84		
ROCAS	AUSENCIA	PROTEINA (GRAMOS)	17.5		
OMIG	AUSENCIA	CARBOHIDRATOS (GRAMOS)	0		
SUMA DE DIOXINAS	<4,0 PG/G	GRASA (GRAMOS)	1.6		
SUMA DE DIOXINAS Y PCBs SIMILARES	<8,0 PG/G				
HIDROC. AROMÁTICOS POLICÍCLICOS	<2,0 µg/kg				

INFORMACIÓN SOBRE ALERGENOS

PROTEINA DE LECHE DE VACA	AUSENCIA	PESCADO	PRESENCIA	SESAMO	AUSENCIA
LACTOSA	AUSENCIA	POLLO	AUSENCIA	ACEITE DE SESAMO	AUSENCIA
HUEVO	AUSENCIA	CRUSTACEO	AUSENCIA	GLUTAMATO (E620, E625)	AUSENCIA
PROTEINA DE SOJA	AUSENCIA	MAIZ	AUSENCIA	SULFITOS (E200 t/m E227)	AUSENCIA
ACEITE DE SOJA	AUSENCIA	CACAO	AUSENCIA	CILANTRO	AUSENCIA
GLUTEN	AUSENCIA	LEGUMINOSAS	AUSENCIA	APIO	AUSENCIA
TRIGO	AUSENCIA	NUEZ	AUSENCIA	ZANAHORIA	AUSENCIA
CENTENO	AUSENCIA	ACEITE DE NUEZ	AUSENCIA	ALTRAMUZ	AUSENCIA
CÁSCARA	AUSENCIA	CACAHUETE	AUSENCIA	MOSTAZA	AUSENCIA
CERDO	AUSENCIA	ACEITE DE CACAHUETE	AUSENCIA		AUSENCIA

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

TIPO DE ENVASE	CAJA DE CARTÓN
MEDIDAS	39 X 25 X 14
COLOR	BLANCO
PESO CARTÓN	0,35 KG APROX
CAJA MASTER	
Nº UNIDADES	
MEDIDAS	
COLOR	
PESO CARTÓN	
TIPO PALET	
PALETIZACIÓN	
Nº CAJAS PALET	108 - 117
Nº KG /PALET	540 - 585
PEDIDO - ENTREGA	
DIAS DE PEDIDO	LUNES A VIERNES
DIAS DE CARGA	LUNES A VIERNES
PLAZO ENTREGA (PENÍNSULA)	24-48 H
LEGISLACIÓN APLICABLE	
REG (CE) Nº1881/2006	REG (UE) Nº1169/2011
REG (CE) Nº629/2008	REG (UE) Nº1379/2013

OTRAS FOTOS



EL PRODUCTO DESCRITO CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS LEGALES QUE LE SON DE APLICACIÓN

FECHA DE ÚLTIMA REVISIÓN: ENERO 2016